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EUROREGON  GLACENSIS.  Przez  dwadzieścia  lat  istnienia  polsko-czeskiego  obszaru
współpracy pomiędzy gminami oraz miejscowościami go tworzącymi wytworzyły się więzi
partnerskie.  Zostały  podyktowane  dążeniami  społeczności  lokalnych  do  nawiązania  i
rozwijania kontaktów w zakresie kultury,  wypoczynku, rekreacji,  oświaty i  wychowania,
również na innych płaszczyznach.

-  Każda gmina z powiatów: kłodzkiego i  ząbkowickiego oraz pozostałych, wchodzących w skład
Euroregionu Glacensis, ma po stronie czeskiej co najmniej jednego partnera - zauważa Czesław
Kręcichwost, przewodniczący Stowarzyszenia Gmin Polskich EG.

I tak stronnikami Barda są Česká Skalice i Letohrad, Bystrzycy Kłodzkiej - Ústi nad Orlici i Orlické
Zahoři, Dusznik-Zdroju - Deštne w Górach Orlickich, Nové Mésto nad Metuji, Olešnice v Górach
Orlickich, Sedloňov i Orlickié Zahoři.

Dla Kamieńca Ząbkowickiego partnerem jest Bilá Voda, natomiast dla Kłodzka - Králiky, Náchod,
Jaromeř,  Rychnov nad Knĕžnou,  Trutnov,  Česká Skalice,  Přerov,  dla  gminy wiejskiej  Kłodzko -
mikroregion Rychnovsko, Kudowy-Zdroju - Náchod i Hronov, Lądka-Zdroju - Javornik, Bilá Voda,
Uhelna, Bernatice i Vlčice, dla Lewina Kłodzkiego - Bystré, Olešnice w Górach Orlickich i Val, dla
Międzylesia - Dolni Morava i Králiky.
 

Wójt gminy Kłodzko Stanisław Longawa (w środku) kontynuuje współpracę z mikroregionem
Rychnovsko

Nowa Ruda pozostaje w związku z Broumovem, podobnie jak wiejska gmina Nowa Ruda, która bliska
też jest Hronovowi. Z Polanicą-Zdrojem jest powiązana Česka Skalice. Całe mnóstwo partnerów po
stronie  czeskiej  ma Radków:  Bezdékov n.  Metuji,  Dobruška,  Hejtmanákovice,  Hynčice,  Křinice,
Machov, Martinkovice, Opočno, Otovice, Šonov i kilka jeszcze. Stoszowice układają się z Cervenem
Kostelcem i Králikami, Stronie Śląskie z Deštne w Górach Orlickich i Starym Mestem. Szczytna
współdziała z  Velkém Pořiči  i  Námést na Hané.  Z kolei  Ząbkowice Śląskie tkwią w związku z
Červenem Kostelcem, zaś Ziębice - z Jaromeřem. Złoty Stok bliski jest Bernarticom, Bilej Vodzie,
Javornikowi, Uhelnej i Vlčicom.

Wszystko wskazuje na to, że w kolejnych latach działalności Euroregionu Glacensis powiększy się
liczba partnerstw polsko-czeskich. Również ze względów racjonalnych, którymi okazują się środki
unijne na transgraniczne przedsięwzięcia.
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